# 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Friedhöfe der Gemeinde S a I I g a s t

## Rechtsgrundlagen:

Aufgrund § 3 Abs. 1 und § 28 Abs. 2 Nr. 9 neue Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in der Neufassung vom 18. Dezember 2007, zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 13. März 2012 (GVBI. I / 12 Nr. 16 in Verbindung mit § 2 und § 6 Kommunalabgabengesetz für das Land Brandenburg (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. März 2004 (GVBI. I/04, Nr. 08. S. 174), zuletzt geändert durch Gesetz vom 29. November 2012 (GVBI. I/12, Nr. 37) und gemäß § 28 der Friedhofsordnung der Gemeinde Sallgast vom 25.11.2009, bekannt gemacht im Amtsblatt für das Amt Kleine Elster (Niederlausitz) Nr. 01/2010 vom 01.02.2010 hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Sallgast in ihrer Sitzung am 14.02.2013 die folgende 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung beschlossen.

#### Artikel 1

Die Gebührensatzung für die Friedhöfe der Gemeinde Sallgast vom 07.07.2010, öffentlich bekanntgemacht im Amtsblatt für das Amt Kleine Elster (Niederlausitz) Nr. 07/2010 vom 01.08.2010, wird wie folgt geändert:

§ 4 Abs. 4 wird wie folgt geändert

Friedhof	Sallgast	Dollenchen / Zürchel	Göllnitz
Jährliche Friedhofsunterhaltungsgebühr je Grabstelle ( Wasser, Müll usw. )	30,00 €	20,00 €	15,00 €

### Artikel 2

Die 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Friedhöfe der Gemeinde Sallgast tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Massen-Niederlausitz, den 18.02.2013

Cottfried Richter

# Bekanntmachungsverfügung

Hiermit wird die 1. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Friedhöfe der Gemeinde Sallgast vom 14.02.2013 öffentlich bekanntgemacht.

Massen - Niederlauşitz, den 18.02.2013

Gottfried R i c h t e r

Amtsdirektor